compatíveis ao o que está sendo exigido. 
Quantidade de aulas semanais: 03 horas semanais. 

DO PREÇO 
CLÁUSULA SEGUNDA: 
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, referente ao objeto do presente contrato, o valor de R$170,00 
(cento e setenta reais) por hora/aula de Inglês e R$ 182,00 (cento e oitenta e dois reais) por hora/aula de 
Italiano .  

DA FORMA DE PAGAMENTO 
CLÁUSULA TERCEIRA: 
a) O pagamento será efetuado mensalmente tendo por base as horas/aulas ministradas, mediante 

apresentação da nota fiscal  correspondente revisada pela fiscalização, até o décimo (10º) dia do mês